
Pracovní postupy v systému Participant 
Portal/Funding & Tenders Portal a 
dokladování uskutečněných nákladů v projektu 
Horizont 2020

Česká zemědělská univerzita v Praze, 6. prosince 2018



Obsah semináře

První část:
• Jak se orientovat na Funding & Tenders Portal

• Jak podat projekt v programu Horizont 2020 v systému Funding & Tenders Portal

• Příprava grantové dohody

Druhá část:
• Dokladování nákladů uskutečněných v projektech programu Horizont 2020

• Dělení způsobilých nákladů

• Vzorový výkaz práce

• Osobní náklady



Jak se orientovat na Funding & Tenders Portal

1) Vyhledávání výzev „Search funding & Tenders“ 

2) Jak se zapojit „How to particpate“

3) Projekty a výsledky „Projects & Results“

4) Zapojit se jako expert „Work as an expert“

5) Podpora „Support“

6) Menu „Manage my area“

ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/portal/screen/home



Stará verze - Participant Portal



Funding Tenders & Portal



1) Vyhledávání výzev „Search funding & Tenders“ 
Otevřené, nadcházející i uplynulé výzvy

Lze vyhledávat dle: programu, výzvy, klíčových slov, kódu tématu „topic“



2) Jak se zapojit „How to participate“
Klíčové kroky „Key steps“ pro podání žádosti

Dokumenty „Reference documents“

Registrace účastníka „Participant register“

Vyhledávání partnerů „Partner search“



3) Projekty a výsledky „Projects & Results“
Systém Qlik Sense Dashboard - informace o návrzích projektů, úspěšnosti, 
podpořených projektech a účastnících.

Úspěšné projekty „Success Stories“

CORDIS – databáze všech řešených projektů

https://webgate.ec.europa.eu/dashboard/hub/stream/aaec8d41-5201-43ab-809f-3063750dfafd
http://ec.europa.eu/research/infocentre/index_en.cfm
https://cordis.europa.eu/projects/home_en.html


4) Zapojit se jako expert „Work as an expert“
• Návod, jak se stát hodnotitelem projektů H2020

• práce hodnotitele v jednotlivých programech, aktuality, doporučení pro experty, 
modelová smlouva s experty atd.



5) Podpora „Support“
• H2020 Online Manual

• Slovníček pojmů „Glossary“

• Nejčastější otázky „FAQ“

• IT Helpdesk

• Národní kontakty „National Contact Points (NCPs)“ pro oblasti H2020

http://ec.europa.eu/research/participants/docs/h2020-funding-guide/index_en.htm
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/glossary
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/faq;categories=;programme=H2020;actions=;keyword=
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/helpdesks/contact-form
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/ncp


5) Menu „Manage my area“
• Objeví se po registraci a přihlášení účastníka

– My Organisation(s)

– My Proposals(s)

– My Projects(s)



Jak podat projekt v programu Horizont 2020 v 
systému Funding & Tenders Portal

1) Vyhledejte si vhodnou výzvu pro Váš projekt

2) Vyhledejte si projektové partnery, případně 
podávejte infividuálně

3) Vytvořte si účastnický účet na F&T Portalu

4) Registrujte Vaši organizaci

5) Vytvořte a podejte návrh projektu Evropské komisi



1) Vyhledejte si vhodnou výzvu pro Váš projekt



1) Vyhledejte si vhodnou výzvu pro Váš projekt

Search funding tenders Programme Programme part Focus area 

Call        Topic:

Sustainable wood value chains

LC-RUR-11-2019-2020

Rok uzavření výzvy

Call: RUR-Rural Renaissance Topic: 11-Sustainable wood value chains

Focus area: 

LC-Building a low-carbon, climate resilient  future

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/lc-rur-11-2019-2020;freeTextSearchKeyword=sustainable wood value chains;typeCodes=0,1;statusCodes=31094501,31094502;programCode=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;crossCuttingPriorityCode=null;callCode=Default;sortQuery=openingDate;orderBy=asc;onlyTenders=false


1) Vyhledejte si vhodnou výzvu pro Váš projekt

Název topiku

Kód topiku

Typ akce

Model podávání
Datum otevření Datum uzávěrky



1) Vyhledejte si vhodnou výzvu pro Váš projekt

Popis problematiky

Jak by se měl problém řešit

Očekávaný dopad

Popis topiku



1) Vyhledejte si vhodnou výzvu pro Váš projekt
Podmínky topiku

Způsobilé země

Nabídka partnerů

Podání návrhu projektu

Podmínky topiku např.: 
- organizační a finanční kapacita
- Limit stran (RIA, IA 70str., CSA, ERA-NET 
50 str. EJP Cofund 100 str., dvoukolové 
10 str.)
- Hodnotící kritéria (excelence, impakt, 
implementace)
- Doba hodnocení
- Vzory návrhů, hodnotící formuláře, 
modelová grantová dohoda



1) Vyhledejte si vhodnou výzvu pro Váš projekt

Shrnutí výzvy RUR

Podpora



2) Vyhledejte si projektové partnery, případně 
podávejte individuálně

Název organizace

Typ organizace zeměPočet partnerů v topiku



2) Vyhledejte si projektové partnery, případně 
podávejte individuálně

Název organizace

Typ organizace zeměPočet partnerů v topiku



3) Vytvořte si účastnický účet (EU Login) na F&T Portalu
Přihlášení

Registrace jednotlivce



3) Vytvořte si účastnický účet (EU Login) na 
F&T Portalu

Přihlášení
Registrace jednotlivce



4) Registrujte vaši organizaci

Registrace organizace

Vyhledávání již registrované 
organizace podle názvu/země



4) Registrujte vaši organizaci

!pozor ČZU již registrována je!: PIC: 999912570

Legal name: CESKA ZEMEDELSKA UNIVERZITA V PRAZE

Business name (zkratka): CULS

LEAR - Legal Entity Appointed Representative: Mgr. Josef Beránek – spravuje data o

organizaci, navrhuje a zasílá EK neformální změny, vidí seznam projektů/návrhů, vidí a

uděluje role



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK

Návrh vytváří a podává koordinátor!

Partnera musí přidat koordinátor podle PIC.

Partner má přístupné jen některé části návrhu.

ERC a MSCA – návrh vytváří a řešitel projektu (Principal Investigator/Fellow)

Kde najdete informace k vyplnění návrhu projektu?

Webová stránka výzvy

Manuál pro podávání a hodnocení návrhů

H2020 Online manual

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/lc-rur-11-2019-2020;freeTextSearchKeyword=;typeCodes=1;statusCodes=31094502;programCode=H2020;programDivisionCode=31047916;focusAreaCode=null;crossCuttingPriorityCode=null;callCode=Default;sortQuery=ope
http://ec.europa.eu/research/participants/data/ref/h2020/grants_manual/pse/h2020-guide-pse_en.pdf
http://ec.europa.eu/research/participants/docs/h2020-funding-guide/grants/applying-for-funding/submit-proposals_en.htm


5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK

Návrh projektu se vyplňuje v online formuláři eForm.

- Administrativní formuláře

- Technické a další přílohy

- Další povinné/nepovinné přílohy

Technické požadavky pro vyplnění návrhu projektu (eForm):

• Chrome 54, Firefox 45, Internet Explorer 11, Safari 10, Microsoft Edge 13-14

• Internetové připojení: alespoň 2.0 MB/s

• Paměť: 4GB RAM

• Rozlišení obrazovky: alespoň 1680 x 1050

• Java a Cookies povoleny

• Mobilní zařízení nejsou podporována



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK

Technická příloha – Part B:

• Vzor je k dispozici ke stažení u každého topiku

• Název bez mezer

• Za obsah odpovědný koordinátor

• Limit stran!

• pdf

• Písmo, velikost, okraje, formát stránky závisí na podmínkách topiku

• Barvy – tisknutelné v černé!

• Obrázky – rozlišení max. 300dpi

• Nezamykejte soubor!

• Obsah: Název, excelence, dopad, implementace, konsorcium



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK
Vytvořte návrh projektu:

Zadejte PIC ČZU

Vyberte si roli

Akronym

Abstrakt

Organizaci lze vyhledat dle zkratky:

Vytvořit návrh



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK

Výběr role při vytváření návrhu:

• RIA, IA, CSA, ERA-NET:

• Main contact

• Contact person

• MSCA, ERC:

• Principal Investigator

• Main host Institution

Contact

• Researcher

• Supervisor

• Applicant

Další role v projektu:

• Primary Coordinator Contact (PCoCo)

• Coordinator Contact (CoCo)

• Participant Contact (PaCo):

• Task Manager (TaMa)

• Team Member (TeMe)

• Project Legal Signatory (PLSIGN)

• Project Financial Signatory (PFSIGN)



Role v projektu

Kdo může udělovat role v projektu?



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK
Přidejte partnery:

1. Vymazat partnera z projektu

2. Info – zobrazí se okno s nápovědou

3. Přidat nového partnera

4. Upravit informace o partnerovi

5. Vymazat současný kontakt

6. Informace o kontaktu – zobrazí více informací

7. Změnit organizaci – změní organizaci (PIC)

8. Kontaktovat organizaci – kontaktujete LEARa

a/nebo Account Administratora

Další krok



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK
Vytvořte eForm:

Otevřete eForm

Nahrajte technické přílohy (Part B) v pdf:

1. Excellence
2. Dopad
3. Implementace
4. Členové konsorcia
5. Etika a bezpečnost



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK
Vytvořte eForm: Postupně vyplňujte eForm



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK

Vyplňte základní informace

Vyplňte dobu trvání

Vyplňte klíčová slova

Vyplňte abstrakt

Vyplňte název projektu



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK

Vyplňte základní informace

Zaškrtněte



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK

Vyplňte základní informace

Tyto údaje jsou 
vypněny automaticky



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK

Vyplňte základní informace: Tyto údaje jsou vyplněny automaticky



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK

Vyplňte rozpočet:



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK

Vyplňte etiku:



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK

Vyplňte specifické 
otázky:



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK

Vyplňte specifické 
otázky:



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK

Technická příloha
Part B:



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK

Uložený návrh najdete v My Proposals:

Upravit návrh



5) Vytvořte a podejte návrh projektu EK

Zkontrolujte a podejte návrh projektu: Stažení návrhu zpět:

PodatKontrola!

Stáhnout pdf

Upravit návrh

Stáhnout zpět



Získání grantu

• Koordinátor i partneři dostanou upozornění emailem (všechny role v projektu).
• Budete vyzváni EK k podpisu Declaration of Honour, 

koordinátorem k podpisu konsorciální smlouvy, a nakonec EK k podpisu GA.
!Pozor! Konsorciální smlouvu musí na kontrolu na právní!

• Řešený projekt najdete v My Projects:

Upravit projekt



Řešený projekt

Upravit role

Konsorcium

Přiřazení PLSIGN, PFSIGN:



Grant Management:

Upravit role

Konsorcium

Úpravy rozpočtu 
work packages, 
reportovacích
období, 
deliverables, 
milníků atd.



Grantová dohoda (Grant Agreement – GA)

Cíl:
• Shromáždit informace právní, administrativní a finanční
• Stanovit začátek realizace projektu, reportovací období a datumy
• Vytvořit konsorciální smlouvu
• Ověřit finanční kapacitu

Příprava GA trvá max. 3 měsíce, konsorciální smlouva 6. týdnů.

Podpis:
• Jen online - PLSIGN

Úkoly koordinátora:
• Stanovit začátek projektu
• Zkontrolovat validace PIC všech partnerů a třetích 

stran
• Zkontrolovat rozpočtu a vykazovaných období
• Poskytnout bankovních údajů
• Připravit plánu projektových prací (pracovní 

balíčky, výstupy, milníky, rizika, etika)
• Zhodnotit finanční kapacitu
• Poskytnout přístupová práva všem partnerům
• Připravit konsorciální smlouvu

Úkoly partnera:
• Zkontrolovat údaje o organizaci
• Nominovat role: LEAR, PLSIGN, FSIGN
• Podepsat čestné prohlášení „Declaration of

Honour“



Dokladování nákladů uskutečněných v projektech 
programu HORIZONT 2020

Obecná kritéria:

• skutečně vynaložený příjemcem v době trvání  projektu a musí být identifikovatelný a 
ověřitelný tj. zaznamenaný v jeho účetnictví (na ČZU: v systému IS Magion na oddělených 
zakázkách určených pro projekt), případně v účetnictví třetí strany,

• naplánován v odhadovaném rozpočtu  projektu v rámci příslušné nákladové kategorie,

• vynaložen v souvislosti s projektovými aktivitami uvedenými v Příloze GA a nezbytný pro 
jejich realizaci,

• vynaložen a evidován v souladu s interními předpisy příjemce, 

• vynaložen v souladu s platnou národní legislativou v oblasti daní, pracovního práva a 
zdravotního a sociálního pojištění atd.

• opodstatněný a vynaložený za dodržování zásad úspornosti, účinnosti a efektivnosti (tj. 
mimo jiné v souladu se Zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách).



Nákladové kategorie

• osobní náklady, 
• ostatní přímé náklady (cestovní náhrady, odpisy vybavení, infrastruktury nebo 

jiných aktiv, ostatní zboží a služby), 
• subdodávky a 
• nepřímé náklady. 

• Nejdetailnější návod pro rozlišení způsobilosti či nezpůsobilosti nákladů dává 
řešiteli tzv. Anotovaná modelová grantová dohoda (Annotated Model Grant 
Agreement, AMGA), která obsahuje i řadu praktických příkladů.



Povinnosti příjemce grantu

• uchovávat originály záznamů a dokumentů prokazující řádnou implementaci 
projektu po dobu 5 let od platby zůstatku. Pro granty s příspěvkem EU do 60 tis. EUR 
(tzv. low value grants) je doba snížena na 3 roky. 

• projekt financován příspěvkem od EU alespoň 325 tis. EUR:  

zajistit externí audit způsobilých nákladů a příjmů projektu resp. získání 
tzv. Osvědčení o finančních výkazech (Certificate on the Financial
Statements, CFS)
Do částky se započítávají pouze náklady vykázané ve formě skutečných nákladů a případně také průměrné 

osobní náklady. 



Archivace dokumentů

• Grantová dohoda s EK včetně všech příloh a dodatků,
• Konsorciální smlouva s partnery projektu včetně všech dodatků,
• Veškerá dokumentace o programových/výzkumných aktivitách a výstupech projektu, 

prokazující průběh jejich plnění a splnění, která je relevantní pro zaměření projektu,
• Dokumentace finančních procesů, která poskytne ucelený obraz o celkových nákladech a 

výnosech projektu a o jejich vykázání EK a dále doloží finanční toky mezi EK, partnery 
projektu apod. 

• Dokumentace odevzdaná/zaslaná na EK a důležitá korespondence vedená s úředníky EK, 
s koordinátory a partnery,

• Konkrétní účetní doklady včetně všech příloh:

Sestavy s IS Magion z názvem: „Výsledovka po účtech s pohyby“ v členění dle jednotlivých zakázek projektu. Nejlépe 
formou „excelovské“ tabulky, ze které bude patrno zařazení jednotlivých dokladů do rozpočtových kategorií a jejich 
souvislost s realizaci konkrétního „work package“.



Dělení způsobilých nákladů

• Přímé náklady „direct costs“
• Osobní náklady „personnel costs“
• Ostatní přímé náklady „other direct costs“

• Cestovní náhrady „travel costs and related subsistence allowances“
• Odpisy vybavení, infrastruktury nebo jiných aktiv „depreciation costs of equipment, infrastructure or 

other assets“
• Ostatní zboží a služby „other goods and services“
• Kapitalizované a operační náklady velkých výzkumných infrastruktur „capitalised and operating costs of 

large research infrastructure“
• Interně fakturované zboží a služby „internally invoiced goods and services“
• Subdodávky „subcontracts“

• Nepřímé náklady „indirect costs“
• administrativní náklady
• náklady na pomocný personál
• náklady na infrastrukturu
• náklady na energie
• náklady na adresně nepřiřaditelné služby

Nepřímé náklady:
Způsobilé náklady, které nelze jednoznačně přiřadit 
k projektu nebo náklady, které příjemce běžně řadí do 
nepřímých nákladů. 
Program H2020 zavádí jednotnou pevnou sazbu 
financování nepřímých nákladů pro všechny příjemce 
ve výši 25 % z přímých nákladů.
Jsou vyčísleny formou pevné sazby = příjemce nemá 
povinnost identifikovat, co bylo z této sazby pokryto, 
ani předkládat související účetní dokumentaci. 



Vzorový výkaz práce splňující minimální požadavky GA



Vzorový výkaz práce splňující minimální požadavky GA

Pokud pracovník pracuje výhradně na H2020, nemá povinnost vyplňovat výkaz práce. 

Vyplňuje pouze Čestné prohlášení:

• za každé vykazované období
• doporučení: odkaz na WP



Vzorový výkaz práce splňující minimální požadavky GA



Děkujeme za pozornost!

Kancelář pro podporu mezinárodních projektů zaměřených na Life Sciences v rámci 
Evropského výzkumného prostoru II

financováno z projektu MŠMT Inter-Inform LTI17011

Ing. Bc. Klára Jiráňová – projektový konzultant, 
jiranova@rektorat.czu.cz, +420 22438 2694, +420 734 417 811

Ing. Lucie Peterková – finanční konzultant, 
peterkovalucie@rektorat.czu.cz, +420 22438 3477, +420 735 191 719

mailto:jiranova@rektorat.czu.cz
mailto:peterkovalucie@rektorat.czu.cz

